paumes vnd Vireichs von Pirbaum vnd hern Hainreiches von 

Porawe — Des sint gezeuge, die ersamen Ritter her Johans vnd 

her Chunrat von Syrndorf, her Gerunch der Chol, her Dietreich 

der schifer, her Chunrat der Nuzdorfer, Durinch von Mauerlinge, 

wisent von Ruekestorf, Gebhart der alt Richter, Christan, der 

sluzzler, Cunrat von Porawe, Seifrit sein pruder — geben — 
Dreuzehen hundert iar, dar nach in dem vier vnd zwainzigistem iar 

des Sunntages ze Mitter vasten. 

E Chartulario Arehivi III. fol. 94. a, 
Ob Sinebelfeld das heutige Simonsfeld nordwürts von Korneuburg ist, wage 

ieh nieht zu entscheiden. 

CCVI. 
Der Passauer Domherr, Friedrich von Göttweih, Dr. Decretorum, modificirt 
das Statut Bischof Alberi's von Passau vom Jahre 1322 in dessen Auftrage. 

Dat. Mattsee 15. Mai 1324. 

In nomine domini Amen. Fridericus de Chotwico, Doctor Decre- 

torum, Canonicus Pataviensis ad certitudinem presencium et memo- 

riam futurorum. Varietas temporum variacionem statutorum humano- 

rum indueit, eamque racionabilem reddit, nam et ipse Deus non nulla, 
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que in veteri testamento statuerat, mutavit in novo. Sic serpentem 

eneum, quem Moyses iussu dei fecerat, ne serpentina morte populus 

interiret, Ezechias racionabiliter confregit, eum populus illum colere 

et venerari cepisset. Ex quo magna trahitur auctoritas, vt si quando 

facta sunt aliqua, que illo tempore potuerunt esse sine eulpa, et postea 

vertuntur in errorem et supersticionem, sine tarditate aliqua destrui 
debeant et confringi, ea quoque, que per importunitatem obtinentur, 

vel pocius extorquentur, data opportunitate convenit revocari. Sane 

litteras Reverendi patris et domini mei, domini Alberti Episcopi 
Pataviensis omni vicio et suspicione carentes recepi per omnia in 

hec verba: 

Albertus, dei gracia Pataviensis Episcopus Honorabili viro, 
Magistro friderico, decretorum doctori, eiusdem ecclesie nostre 
Canonico devoto suo dilecto Salutem in Domino. Conquestus est nobis 

Stephanus, prepositus Monasterii Neunburgensis ord. s. Aug. nostre 
dyocesis, quod quedam diffiniciones, ordinaciones et statuta, que sub 
anno domini M° CCC* vicesimo secundo nobis visitacionis officium in 
predicto suo monasterio personaliter agentibus pro bono pacis et concor- 

die statuimus, docente magistra rerum experiencia evidenter tendant 

ad noxam, et fratribus ae Sanctimonialibus dicti conventus dissolucionis 

et inobediencie materiam prebere aliqualiter videantur. Quocirca dilec- 
cioni tue tenore presencium committimus et mandamus, quatenus eisdem 

diffinicionibus, ordinacionibus et statutis, que sub sigillo nostro tibi duxi- 

mus transmittenda, diligenter inspectis, si qua ex eis in dicti Stephani 

debite prelacionis officium, aut status ipsius Monasterii, vel regularis 

discipline aut iuris communis, preiudicium aut elusionem videris redun- 

dare, et que nos de iure vel de gracia comode revocari valerent, auc- 

toritate nostra non differas revocare, Decernens memoratum Stepha- 

num auctoritate predicta ad observanciam earundem diffinieionum de 

cetero non teneri. Datum in sancto Ypolito Anno dni M* CCC* vicesimo 

quarto, XI. Kal. Februarii. — Volens igitur mandatum huiusmodi debita 

exequi reverencia, feci citacionem generalem et peremptoriam, vt 

omnes et singuli, quorum interesset, aut sua crederent interesse, com- 

parerent coram me in Ecclesia Collegiata sub Castro eiusdem domini 

Episcopi 22 Matse II. Idus Maii, hoc est die XII. mensis eiusdem, ean- 

demque citacionem, mandatum, iterari et publicari in eodem Monaste- 

rio Neunburgensi. Dietis quoque loco et termino comparuit coram 

me discretus vir, Dominus Nicolaus de Kempnitz, Clericus Misnensis 
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Dyocesis, procurator domini Stephani, prepositi Monasterii Neun- 
burgensis, factaque mihi fide de publieacione sollempni citaeionis supra- 

dicte postulavit instanter, vt mandatum michi iniunctum adimplerem 

iuxta traditam michi formam. Nemine vero comparente, qui in contra- 

rium aliquid allegaret, ex habundanti duxi usque in diem sequentem ad 
horam terciam expectandum. Quibus, die et hora, venientibus, nulloque 

oppositore aut contradictore comparente, presidendo in Ecclesia pre- 

fata mandatum antedietum adimpleri curavi. Verum cum diligenti 

examine et matura deliberacione discuciuntur diffiniciones, ordina- 

eiones seu statuta, quarum et quorum michi revocacio est commissa, 

lieet quo ad ipsum Dominum Episcopum sancto quidem zelo et pro 

bono pacis, que illo tempore non credebatur posse commodius refor- 

mari, vrgenti nichilominus importunitate non modiea emanarint, plura 

tamen inveniuntur in eis, que uel iuri communi refragantur, vel Regule 

saneti Augustini, quam profitentur Canoniei eiusdem Monasterii, 

expresse repugnant, vel debitam et consuetam corrigendi facultatem 

superiori adimunt et coartant, Ex quibus obediencie nervus dissol- 

vitur, gubernaculum discipline contempuitur et religio naufragatur, 

ae alias status Monasterii multipliciter deformatur. Que omnia ipsius